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Oggetto 
GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L’INFANZIA (ASILO NIDO 

COMUNALE E SEZIONE PRIMAVERA) 

CIG B8ACDCCC58 

Importo di gara € 390.994,35 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

  
 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 
 

IL DIRIGENTE ed  
IL RESPONSABILE UNICO DI GARA 

 
Visto l’art. 90 e quanto previsto nell’allegato II.6 Parte I lettera D  

del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 circa le informazioni da riportare negli avvisi 
 

RENDONO NOTO 
 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
 Denominazione: Comune di Isernia – 2^ Servizio SUA del III Settore Area Tecnica 
 Indirizzo: Piazza Marconi n. 1 – 86170  Isernia 
 Pec: comuneisernia@pec.it  
 Sito internet:  https://comuneisernia.traspare.com 

 Telefono 0865-4491 
 
2.  TIPO DI STAZIONE APPALTANTE E ATTIVITÀ ESERCITATA:  

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Locale Territoriale 

Principale attività esercitata: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 
 

 
3.  LA STAZIONE APPALTANTE E’ TITOLARE DEL PRESENTE APPALTO 
 
 
4.  CODICE CPV: 80110000-8-Servizi Di Istruzione Prescolastica 
 
 
5.  CODICE NUTS: ITF21 
 
 

mailto:comuneisernia@pec.it
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6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

 

Natura ed entità dell’appalto: GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L’INFANZIA (ASILO 
NIDO COMUNALE E SEZIONE PRIMAVERA 

     Importo dell’appalto a base d’asta: € 390.994,35 

7.  PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Procedura telematica negoziata, ai sensi 
dell’art. 50 comma 4, e 108 del D.Lgs. n. 36/2023 

 
8.  Omissis 

 

9.  CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023. 

 

10. DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO: I servizi oggetto di appalto devono essere realizzati 

nel periodo dal 01.01.2026 fino al 30.06.2027. 

11.  NUMERO OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE ED 
INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 13(tredici): 

 

N. RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO PROTOCOLLO 

DATA E 

ORA DI 

ARRIVO 

1 
NASCE UN SORRISO SOC. COOP. 

SOCIALE 

Via del Gallitello n. 229 - Cap. 85100-

Potenza 

N. 6854 del 

20/10/2025 

20/10/2025 

22:43 

2 
SOCRATE Società Cooperativa Sociale Onlus 

per Azioni – Impresa Sociale - ETS 

Via San Giovanni Battista de la Salle 5, 

Benevento (BN), 82100 

N. 6891 del 

23/10/2025 

23/10/2025 

10:01 

3 società cooperativa sociale raggio di sole onlus via Piave, Casoria (NA), 80026 
N. 6902 del 

23/10/2025 

23/10/2025 

15:03 

4 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

RUGIADA 

  viaTraversa Fondo d’Orto n. 

19/G,Castellammare di Stabia (NA)-CAP 

80053 

N. 6949 del 

27/10/2025 

27/10/2025 

12:38 

5 LACERENZA MULTISERVICE SRL 
VIA DEL GALLITELLO 177, Potenza 

(PZ), 85100 

N. 6950 del 

27/10/2025 

27/10/2025 

12:54 

6 

SOCIAL CARE – SOCIETA’ 

COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ 

LIMITATA ONLUS 

Via  Paduli-Buonalbergo n. 6, Paduli 

(BN), 82020 

N. 6953 del 

27/10/2025 

27/10/2025 

17:03 

7 
RTI: Società Cooperativa Sociale 

GIGLIO//BE Uman 

via mandracchio n.27, Napoli (NA), 

80131 

N. 6962 del 

28/10/2025 

28/10/2025 

12:55 
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8 
RTI: CONSORZIO MATRIX 

COOPERATIVA SOCIALE / ADESIA 

VIALE G. D'ANNUNZIO 56-58, Vasto 

(CH), 66054 

N. 7004 del 

30/10/2025 

30/10/2025 

12:31 

9 Leonardo Società Cooperativa Sociale 
VIA SAMBUCO SNC, Avezzano (AQ), 

67051 

N. 7019 del 

31/10/2025 

31/10/2025 

10:02 

10 Cooperativa Sociale Benessere 
Via Vittorio Bachelet n° 39, Benevento 

(BN), 82100 

N. 7021 del 

31/10/2025 

31/10/2025 

10:24 

11 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

NUOVASSISTENZA ONLUS 
Via Senerchia, 13, Isernia (IS), 86170 

N. 7024 del 

31/10/2025 

31/10/2025 

11:17 

12 
IL SORRISO - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

VIALE DELLE INDUSTRIE N.2, 

Caserta (CE), 81100 

N. 7034 del 

31/10/2025 

31/10/2025 

13:47 

13 
RTI: L_ANCORA SOCIALE Societa 

Cooperativa Sociale/Teniamoci per mano 

C.da Santa Giusta n. 148, Lanciano (CH), 

66034 

N. 7044 del 

31/10/2025 

31/10/2025 

21:59 

 

11.1. NUMERO OFFERTE RICEVUTE ED AMMESSE:7 (sette) 
 

N. Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

1 Cooperativa Sociale Benessere 
Via Vittorio Bachelet n° 39, Benevento 

(BN), 82100 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

2 
SOCRATE Società Cooperativa Sociale Onlus per 

Azioni – Impresa Sociale - ETS 

Via San Giovanni Battista de la Salle 5, 

Benevento (BN), 82100 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

3 
IL SORRISO - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

VIALE DELLE INDUSTRIE N.2, 

Caserta (CE), 81100 

17/11/2025 

12:53 

n.7373 del 

17/11/2025 

4 LACERENZA MULTISERVICE SRL 
VIA DEL GALLITELLO 177, Potenza 

(PZ), 85100 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

5 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

RUGIADA 
  

18/11/2025 

12:29 

n.7395 del 

18/11/2025 

6 NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE   
NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

7 
SOCIAL CARE – SOCIETA’ COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA ONLUS 

Via Paduli-Buonalbergo n. 6, Paduli 

(BN), 82020 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

8 
CONSORZIO MATRIX COOPERATIVA 

SOCIALE 

VIALE G. D'ANNUNZIO 56-58, 

Vasto (CH), 66054 

18/11/2025 

12:38 

n.7397 del 

18/11/2025 

9 società cooperativa sociale raggio di sole onlus via Piave, Casoria (NA), 80026 
18/11/2025 

17:16 

n.7404 del 

18/11/2025 
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10 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

NUOVASSISTENZA ONLUS 
Via Senerchia, 13, Isernia (IS), 86170 

18/11/2025 

11:04 

n.7388 del 

18/11/2025 

11 
L_ANCORA SOCIALE Società Cooperativa 

Sociale 

C.da Santa Giusta n. 148, Lanciano 

(CH), 66034 

19/11/2025 

00:56 

n.7408 del 

19/11/2025 

12 Leonardo Società Cooperativa Sociale 
VIA SAMBUCO SNC, Avezzano (AQ), 

67051 

18/11/2025 

15:45 

n.7402 del 

18/11/2025 

13 Società Cooperativa Sociale GIGLIO 
via mandracchio n.27, Napoli (NA), 

80131 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

 
12.  NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Società Cooperativa Sociale Nuovassistenza Onlus, con sede in Via Senerchia, 86170 Isernia P.IVA 
00827150947. 

 
13.  VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

       L'importo complessivo di aggiudicazione risulta pari a € 390.994,35 
 
13.1. PUNTEGGI ATTRIBUITI ALLE OFFERTE: 
 

    GRADUATORIA 

1 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE NUOVASSISTENZA ONLUS 94,075 

2 Leonardo Società Cooperativa Sociale 91,007 

3 CONSORZIO MATRIX COOPERATIVA SOCIALE  88,774 

4 società cooperativa sociale raggio di sole onlus 85,074 

5 IL SORRISO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 69,283 

6 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RUGIADA 66,678 

7 L_ANCORA SOCIALE Società Cooperativa Sociale 63,785 

 
14.  VALORE E PARTE DELL’APPALTO CHE PUO’ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:  
 L’appaltatore ha dichiarato nel DGUE di non voler ricorrere al subappalto; 
 
15.  L’APPALTO E’ CONNESSO A UN PROGETTO FINANZIATO DAI FONDI DELL’UNIONE 

EUROPEA:  L’importo dell’intervento non è finanziato da fondi dell’Unione Europea 
 
16. NOME E INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – Via San Giovanni 1 – 86100 Campobasso. 
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16.1. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento 

 
17.  DATA DI INVIO DELL’AVVISO: 9 gennaio 2026 
 
Isernia, 9 gennaio 2026 
 

 
                   IL RUP DI GARA 
                  geom. Lucia Carosella 

          IL DIRIGENTE  
Arch. Paolo Di Guglielmo 
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