



Città di Isernia

Medaglia d'Oro

SETTORE III AREA TECNICA

2° Servizio – SUA; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR; Ambiente e Verde pubblico; Ecologia, Canile Municipale, Colonie feline; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro

Oggetto	GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA (ASILO NIDO COMUNALE E SEZIONE PRIMAVERA)
CIG	B8ACDCCC58
Importo di gara	€ 390.994,35
Scelta del contraente	Procedura Negoziate con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato)
Modalità	TELEMATICA

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE

IL DIRIGENTE ed IL RESPONSABILE UNICO DI GARA

Visto l'art. 90 e quanto previsto nell'allegato II.6 Parte I lettera D del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 circa le informazioni da riportare negli avvisi

RENDONO NOTO

1. NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

Denominazione: Comune di Isernia – 2^a Servizio SUA del III Settore Area Tecnica
Indirizzo: Piazza Marconi n. 1 – 86170 Isernia
Pec: comuneisernia@pec.it
Sito internet: <https://comuneisernia.traspare.com>
Telefono: 0865-4491

2. TIPO DI STAZIONE APPALTANTE E ATTIVITÀ ESERCITATA:

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Locale Territoriale
Principale attività esercitata: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

3. LA STAZIONE APPALTANTE E' TITOLARE DEL PRESENTE APPALTO

4. CODICE CPV: 80110000-8-Servizi Di Istruzione Prescolastica

5. CODICE NUTS: ITF21



Città di Isernia

Medaglia d'Oro

SETTORE III AREA TECNICA

2° Servizio – SUA; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR; Ambiente e Verde pubblico; Ecologia, Canile Municipale, Colonie feline; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro

6. DESCRIZIONE DELL'APPALTO:

Natura ed entità dell'appalto: GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA (ASILO NIDO COMUNALE E SEZIONE PRIMAVERA)

Importo dell'appalto a base d'asta: € 390.994,35

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Procedura telematica negoziata, ai sensi dell'art. 50 comma 4, e 108 del D.Lgs. n. 36/2023

8. Omissis

9. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO:

Offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del **miglior rapporto qualità/prezzo**, ai sensi dell'articolo 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023.

10. DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO: I servizi oggetto di appalto devono essere realizzati nel periodo dal 01.01.2026 fino al 30.06.2027.

11. NUMERO OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE ED INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 13(*tredici*):

N.	RAGIONE SOCIALE	INDIRIZZO	PROTOCOLLO	DATA E ORA DI ARRIVO
1	NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE	Via del Gallitello n. 229 - Cap. 85100- Potenza	N. 6854 del 20/10/2025	20/10/2025 22:43
2	SOCRATE Società Cooperativa Sociale Onlus per Azioni – Impresa Sociale - ETS	Via San Giovanni Battista de la Salle 5, Benevento (BN), 82100	N. 6891 del 23/10/2025	23/10/2025 10:01
3	società cooperativa sociale raggio di sole onlus	via Piave, Casoria (NA), 80026	N. 6902 del 23/10/2025	23/10/2025 15:03
4	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RUGIADA	via Traversa Fondo d'Orto n. 19/G, Castellammare di Stabia (NA)-CAP 80053	N. 6949 del 27/10/2025	27/10/2025 12:38
5	LACERENZA MULTISERVICE SRL	VIA DEL GALLITELLO 177, Potenza (PZ), 85100	N. 6950 del 27/10/2025	27/10/2025 12:54
6	SOCIAL CARE – SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA ONLUS	Via Paduli-Buonalbergo n. 6, Paduli (BN), 82020	N. 6953 del 27/10/2025	27/10/2025 17:03
7	RTI: Società Cooperativa Sociale GIGLIO//BE Uman	via mandracchio n.27, Napoli (NA), 80131	N. 6962 del 28/10/2025	28/10/2025 12:55



Città di Isernia

Medaglia d'Oro

SETTORE III AREA TECNICA

2° Servizio – SUA; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR; Ambiente e Verde pubblico; Ecologia, Canile Municipale, Colonie feline; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro

8	RTI: CONSORZIO MATRIX COOPERATIVA SOCIALE / ADESIA	VIALE G. D'ANNUNZIO 56-58, Vasto (CH), 66054	N. 7004 del 30/10/2025	30/10/2025 12:31
9	Leonardo Società Cooperativa Sociale	VIA SAMBUCO SNC, Avezzano (AQ), 67051	N. 7019 del 31/10/2025	31/10/2025 10:02
10	Cooperativa Sociale Benessere	Via Vittorio Bachelet n° 39, Benevento (BN), 82100	N. 7021 del 31/10/2025	31/10/2025 10:24
11	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE NUOVASSISTENZA ONLUS	Via Senerchia, 13, Isernia (IS), 86170	N. 7024 del 31/10/2025	31/10/2025 11:17
12	IL SORRISO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS	VIALE DELLE INDUSTRIE N.2, Caserta (CE), 81100	N. 7034 del 31/10/2025	31/10/2025 13:47
13	RTI: L_ANCORA SOCIALE Società Cooperativa Sociale/Teniamoci per mano	C.da Santa Giusta n. 148, Lanciano (CH), 66034	N. 7044 del 31/10/2025	31/10/2025 21:59

11.1. NUMERO OFFERTE RICEVUTE ED AMMESSE: 7 (sette)

N.	Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
1	Cooperativa Sociale Benessere	Via Vittorio Bachelet n° 39, Benevento (BN), 82100	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
2	SOCRATE Società Cooperativa Sociale Onlus per Azioni – Impresa Sociale - ETS	Via San Giovanni Battista de la Salle 5, Benevento (BN), 82100	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
3	IL SORRISO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS	VIALE DELLE INDUSTRIE N.2, Caserta (CE), 81100	17/11/2025 12:53	n.7373 del 17/11/2025
4	LACERENZA MULTISERVICE SRL	VIA DEL GALLITELLO 177, Potenza (PZ), 85100	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
5	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RUGIADA		18/11/2025 12:29	n.7395 del 18/11/2025
6	NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE		NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
7	SOCIAL CARE – SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA ONLUS	Via Paduli-Buonalbergo n. 6, Paduli (BN), 82020	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA
8	CONSORZIO MATRIX COOPERATIVA SOCIALE	VIALE G. D'ANNUNZIO 56-58, Vasto (CH), 66054	18/11/2025 12:38	n.7397 del 18/11/2025
9	società cooperativa sociale raggio di sole onlus	via Piave, Casoria (NA), 80026	18/11/2025 17:16	n.7404 del 18/11/2025



Città di Isernia

Medaglia d'Oro

SETTORE III AREA TECNICA

2° Servizio – SUA; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR; Ambiente e Verde pubblico; Ecologia, Canile Municipale, Colonie feline; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro

10	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE NUOVASSISTENZA ONLUS	Via Senerchia, 13, Isernia (IS), 86170	18/11/2025 11:04	n.7388 del 18/11/2025
11	L_ANCORA SOCIALE Società Cooperativa Sociale	C.da Santa Giusta n. 148, Lanciano (CH), 66034	19/11/2025 00:56	n.7408 del 19/11/2025
12	Leonardo Società Cooperativa Sociale	VIA SAMBUCO SNC, Avezzano (AQ), 67051	18/11/2025 15:45	n.7402 del 18/11/2025
13	Società Cooperativa Sociale GIGLIO	via mandracchio n.27, Napoli (NA), 80131	NON PERVENUTA	NON PERVENUTA

12. NOME E INDIRIZZO DELL'AGGIUDICATARIO:

Società Cooperativa Sociale Nuovassistenza Onlus, con sede in Via Senerchia, 86170 Isernia P.IVA 00827150947.

13. VALORE DELL'OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L'APPALTO:

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta pari a € 390.994,35

13.1. PUNTEGGI ATTRIBUITI ALLE OFFERTE:

		GRADUATORIA
1	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE NUOVASSISTENZA ONLUS	94,075
2	Leonardo Società Cooperativa Sociale	91,007
3	CONSORZIO MATRIX COOPERATIVA SOCIALE	88,774
4	società cooperativa sociale raggio di sole onlus	85,074
5	IL SORRISO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS	69,283
6	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RUGIADA	66,678
7	L_ANCORA SOCIALE Società Cooperativa Sociale	63,785

14. VALORE E PARTE DELL'APPALTO CHE PUO' ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:

L'appaltatore ha dichiarato nel DGUE di non voler ricorrere al subappalto;

15. L'APPALTO E' CONNESSO A UN PROGETTO FINANZIATO DAI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: L'importo dell'intervento non è finanziato da fondi dell'Unione Europea

16. NOME E INDIRIZZO DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – Via San Giovanni 1 – 86100 Campobasso.



Città di Isernia

Medaglia d'Oro

SETTORE III AREA TECNICA

2° Servizio – SUA; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR; Ambiente e Verde pubblico; Ecologia, Canile Municipale, Colonie feline; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro

16.1. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell'atto o del provvedimento

17. DATA DI INVIO DELL'AVVISO: 9 gennaio 2026

Isernia, 9 gennaio 2026

IL RUP DI GARA
geom. Lucia Carosella

IL DIRIGENTE
Arch. Paolo Di Guglielmo